
    

 

KOMUNIKAT NARODOWEJ AGENCJI PROGRAMU ERASMUS+ 

I EUROPEJSKIEGO KORPUSU SOLIDARNOŚCI 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 

Oświadczenie Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji – Narodowej Agencji Programu Erasmus+  
i Europejskiego Korpusu Solidarności – w sprawie nieautoryzowania przez NA odpłatnych szkoleń w zakresie 

zarządzania finansami i budżetowaniem w programie Erasmus+ 
 i Europejskiego Korpusu Solidarności, płatnego dostępu do informacji na temat  

kontroli finansowych ani ofert w zakresie prawidłowego pisania raportów końcowych przez  
wyspecjalizowane organizacje 

 

W związku z pojawiającymi się ofertami związanymi z odpłatnymi szkoleniami w zakresie zarządzania finansami  

i budżetowaniem w programie Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności, płatnego dostępu do informacji na 

temat kontroli finansowych oraz ofert w zakresie prawidłowego pisania raportów końcowych w ramach projektów 

finansowanych z programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności informujemy, że Fundacja Rozwoju Systemu 

Edukacji – Narodowa Agencja Programu Erasmus+ i Europejskiego Korpusu Solidarności (NA) – nie jest związana z żadną 

instytucją świadczącą komercyjnie podobne usługi ani nie autoryzuje podawanych treści pod kątem ich aktualności. Nie 

ponosimy odpowiedzialności za działalność tych podmiotów ani jakość organizowanych przez nie szkoleń. Jednocześnie 

informujemy, że uczestnictwo w podobnym spotkaniu oraz uzyskanie certyfikatu nie gwarantuje akceptacji wniosku czy 



    

 

raportu końcowego złożonego w programie Erasmus+ czy Europejskim Korpusie Solidarności. Informujemy również, że 

dokumenty składane przez wnioskodawców powinny być samodzielnie przygotowane przez zainteresowane instytucje, 

z uwzględnieniem lokalnych potrzeb. NA nie rekomenduje praktyk opartych na zlecaniu napisania wniosku oraz 

dokumentacji niezbędnej do rozliczania projektów wyspecjalizowanym podmiotom, które czerpią zyski z działalności 

związanej z tworzeniem dokumentacji na zamówienie (w tym z wykorzystaniem sztucznej inteligencji). Komunikaty na 

temat wszystkich szkoleń, konferencji oraz dni otwartych, które organizuje Narodowa Agencja, znajdują się na stronie 

internetowej programu (https://erasmusplus.org.pl oraz https://eks.org.pl/). Udział w tych wydarzeniach jest 

bezpłatny. W spotkaniach uczestniczą pracownicy lub eksperci NA, którzy dysponują aktualną wiedzą na temat 

przedmiotowych programów edukacyjnych i przekazują ją nieodpłatnie. Istnieje także możliwość umówienia się na 

bezpłatne konsultacje pomysłów i założeń projektowych z zespołem danej akcji. Dostęp do wszystkich materiałów, 

które znajdują się na stronach Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji i zarządzanych przez nią programów, jest bezpłatny 

oraz nieograniczony. 

Kontakt z NA: Kontakt - Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji  

https://www.frse.org.pl/kontakt#biura

